

Mszanowo 25.06.2019 r.

**RI.271.1.12.2019.ZP**

## **Wykonawcy**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „*Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Pustki i Tylice*”

OGłoszenie o zamówieniu **561313-N-2019 z dnia 2019-06-14.**

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:

### **Pytanie nr 1**

„Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej pozwolenia na wycinkę drzew, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz projektu docelowej organizacji ruchu”

### **Odpowiedź:**

W załączniku do niniejszego pisma przedkładamy wnioskowane dokumenty – stanowiąc one będą załącznik nr 9 do SIWZ – uzupełnienie dokumentów do Zadania nr I - *Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N w miejscowości Pustki.*

Przedłożona decyzja na usunięcie drzew zastąpiła decyzję, która została zawarta w projekcie budowlanym na stronie 22-24.

### **Pytanie nr 2**

„W związku, że przedmiotowa wycinka drzew planowana jest do wykonania w okresie lęgowym ptaków, czy Wykonawca w ofercie ma skalkulować nadzór ornitologa czy zostanie on zapewniony z strony Zamawiającego. W przypadku odpowiedzi, że nadzór jest po stronie Wykonawcy prosimy o wskazanie pozycji przedmiarowej gdzie należy wycenić zakres prac ornitologiczny”

### **Odpowiedź:**

Wycinki należy dokonać, zgodnie z załączoną decyzją Starosty Nowomiejskiego po 31 sierpnia, nadzór ornitologiczny nie jest wymagany.

### **Pytanie nr 3**

„Prosimy o wskazanie czyją własnością będzie drewno po wycince. W przypadku odpowiedzi, że drewno stanowi Własność Zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca odwozu.”

### **Odpowiedź:**

Drewno po wycince będzie stanowiło własność Wykonawcy (*zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem robót branża drogowa* – znajdującym się w załączniku nr 9 do SIWZ – uzupełnienie dokumentów do Zadania nr I - *Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr*

181024N w miejscowości Pustki, w związku z czym po stronie Wykonawcy leży obowiązek zagospodarowania drewna, karp i uporządkowanie terenu.

**Pytanie nr 4**

„Prosimy o wskazanie miejsca gdzie mają zostać zwiezione karpie po wycince drzew.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 5**

„Prosimy o określenie parametrów i rodzaju drzewek ma zostać zastosowany do wykonania na sadzeń zastępczych po wycince drzew.”

**Odpowiedź:**

Nasadzenia zastępcze należy wykonać zgodnie z załączoną decyzją Starosty Nowomiejskiego.

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert **nie ulega zmianie** i jest wyznaczony na dzień **01 lipca 2019 roku do godziny 10.00**. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.

**Przewodniczący Komisji  
Przetargowej**